
 
 
 

Direzione  
Generale 

   
 
 
Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1  
016123 Perugia 

 
 
 
Area: Supporto Programmazione strategica e 
operativa, Organi collegiali e Qualità  
Ufficio: Ufficio Assicurazione della Qualità 

 
 
 
Tel:          + 39 075 585 2240 - 2234 
e- mail:    ufficio.qualita@unipg.it 

  sabrina.campetella@unipg.it 

 

 

 
 

Decreto n. 63 
 

Università degli Studi di Perugia 
 

Il Direttore Generale 
 

 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 “contratti sotto soglia”; 

Vista la proposta del RUP in data 4.03.2020, prot. 23155, allegata al 

presente decreto sub lett. A) per costituirne parte integrante e sostanziale, 

avente ad oggetto “Proposta di affidamento diretto del servizio aggiuntivo in 

relazione al contratto di fornitura del Sistema informativo statistico per 

l’elaborazione e la reportistica dei dati della valutazione didattica, 

sottoscritto in data 9.2.2017. CIG: ZBF2C47896”; 

Richiamate le ulteriori disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da 

parte delle amministrazioni pubbliche, ovvero l’art. 26, commi 3 e 3 bis, della 

legge n. 488/1999; l’art. 1, comma 450, della legge n. 296 del 2006, come 

modificata dall’art. 1, comma 130, della legge 145/2018; gli art. 37 e 40 del 

D.lgs. n. 50/2016;  

Vista la circolare del Dipartimento per la Formazione superiore e per la Ricerca 

del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, assunta al 

protocollo n. 70658 del 26 giugno 2019, avente ad oggetto: “Circolare MEPA”; 

Preso atto della proposta del RUP di affidare alla VALMON s.r.l., P.IVA 

05754380482 con sede legale in Firenze, via Lungo L’Affrico, 318, la fornitura 

del servizio aggiuntivo al sistema informativo statistico per l’elaborazione e la 

reportistica dei dati della valutazione della didattica in relazione agli aa.aa. 

2020/2021 e 2021/2022” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lett. a), del D.lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di Euro 

4.000,00 IVA esclusa (Euro 4.880,00 Iva 22% inclusa); 

 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, per le motivazioni argomentate nella proposta del RUP, 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 alla VALMON s.r.l., P.IVA 05754380482 con sede legale in 

Firenze, via Lungo L’Affrico, 318, il servizio aggiuntivo al sistema 

informativo statistico per l’elaborazione e la reportistica dei dati della 

valutazione della didattica in relazione agli aa.aa. 2020/2021 e 

2021/2022”, per un importo complessivo di Euro 4.000,00 IVA esclusa 

(Euro 4.880,00 Iva 22% inclusa, CIG:ZBF2C47896; 

 

- di dare atto che tutti gli atti relativi all’affidamento in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 
Affidamento 
servizio 
aggiuntivo 
rispetto al 
contratto di 
fornitura del 
Sistema 
informativo 
statistico per 
l’elaborazione e 
la reportistica 
dei dati della 
valutazione 
didattica, 
sottoscritto in 
data 9.2.2017. 
 
 
 

 

 

 

 

mailto:ufficio.qualita@unipg.it
mailto:sabrina.campetella@unipg.it


 
 
 

Direzione  
Generale 

   
 
 
Palazzo Murena 
Piazza dell’Università 1  
016123 Perugia 

 
 
 
Area: Supporto Programmazione strategica e 
operativa, Organi collegiali e Qualità  
Ufficio: Ufficio Assicurazione della Qualità 

 
 
 
Tel:          + 39 075 585 2240 - 2234 
e- mail:    ufficio.qualita@unipg.it 

  sabrina.campetella@unipg.it 

 

- di far gravare il costo relativo all’annualità 2020/2021 pari ad Euro 

2.440,00 Iva 22% inclusa sulla voce COAN CA 04.09.11.03.01.01 “Licenze 

e software” UA.PG.ACEN.ATTINFORM del bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio dell’esercizio 2020, COFOG MP.M4.P8.09.8 

“Servizi affari generali – Istruzione – Istruzione non altrove classificato”; 

 

- di far gravare il costo relativo all’annualità 2021/2022 pari ad Euro 

2.440,00 Iva 22% inclusa sulla voce COAN CA 04.09.11.03.01.01 “Licenze 

e software” UA.PG.ACEN.ATTINFORM del bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio dell’esercizio 2021, COFOG MP.M4.P8.09.8 

“Servizi affari generali – Istruzione – Istruzione non altrove classificato”; 

 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’Area Supporto 

Programmazione strategica e operativa, Organi collegiali e Qualità, a 

provvedere al pagamento delle due annualità, le cui scadenze di 

pagamento saranno annuali e indicativamente da riferirsi al primo 

dicembre degli anni 2020 e 2021 e che andranno ad aggiungersi al 

pagamento delle due annualità, 2020/2021 e 2021/2022, previste e 

regolate dal contratto sottoscritto in data 9.2.2017 e indicate nel DDG n. 

172 del 29.05.2019. 

 

 

Perugia, 12.03.2020 

 

ORD. ID DG 877612/2020 

 

Il Direttore Generale 

F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto  

 

 

mailto:ufficio.qualita@unipg.it
mailto:sabrina.campetella@unipg.it

